РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         31 мая 2011                                                                          №   62

х.Меркуловский

        О разработке    Прогноза социально-

        экономического развития  Меркуловского

        сельского  поселения  Шолоховского района

        на   2012г. и на плановый период 2013 и 2014 годов.

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 23.05.2011 №295 «Об утверждении  Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития области и составления проекта областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», постановления Администрации Шолоховского района № 223 от 27 мая 2011г. «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Шолоховского района и составления проекта бюджета Шолоховского района  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения  и составления проекта бюджета Меркуловского сельского поселения  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

                                                 Постановляю:

1. Сектору экономики и финансов подготовить прогноз социально-экономического развития  Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы.

2. Согласовать прогноз социально-экономического развития  Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на 2012-2014 годы  с отделом социально-экономического развития администрации  Шолоховского района до 15 июля 2011 года.

3. Согласованный прогноз социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы  внести на рассмотрение и утверждение  на Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на специалиста по экономическим вопаросам Миронову Н.В.

Глава Меркуловского сельского поселения                          А.А.Мутилин
Приложение

к постановлению   Главы Администрации

Меркуловского сельского поселения
№62от 31.05.2011 г.

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития

Меркуловского сельского поселения на 2012 – 2014 годы

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение и утверждение прогноза социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы Собранием депутатов Меркуловского сельского поселения
	до 26.08.2011 г.
	Специалист по вопросам  экономики
Миронова Н.В.

	2.
	Согласование с отделом социально-экономического развития администрации Шолоховского района прогноза социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы
	до 15.07.2011 г.
	Специалист по вопросам экономики
Миронова Н.В.

	3.
	Разработка и представление в отдел социально-экономического развития администрации Шолоховского района:

Прогноза социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения и основных экономических показателей хозяйствующих субъектов по видам экономической деятельности на 2010 – 2012 годы в соответствии с направленными  формами
	до 02.06.2011 г.

	Специалист по вопросам экономики

Миронова Н.В.

	4.
	Согласование раздела прогноза «Труд»
	до 15.07.2011 г
	Специалист по вопросам экономики Миронова Н.В.
начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	5.
	Разработка и предоставление в сектор экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения:

	5.1.
	Предоставление расчетов предприятиями, находящимися на территории поселения натуральных показателей по производству продукции в натуральном выражение

	Хозяйствующие субъекты на территории поселения

	5.2.
	Предоставление расчетов предприятиями и КФХ,  находящимися на территории поселения натуральных показателей по производству продукции сельского хозяйства
	до 02.06.2011 г.
	Хозяйствующие субъекты на территории поселения

	5.3.
	Предоставление расчетов СПК п/з «Меркуловский» по производству промышленной продукции в натуральном и денежном выражении.
	до 02.06.2011 г.

	Специалисты СПК –племзавода «Меркуловский»

	5.4.
	Предоставление расчетов предприятиями и КФХ,  находящимися на территории поселения о результатах своей финансовой деятельности
	до 02.06.2011 г.

	Руководитель СПК и КФХ

	5.5
	Предоставление данных о своей предпринимательской деятельности малых и средних предприятий, индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории поселения
	до 02.06.2011 г.

	Индивидуальные предприниматели, специалисты СПК «Меркуловский», СПК «КалиновЛог».

	5.6
	Предоставление данных по развитию потребительского рынка от предприятий общественного питания
	до 02.06.2011 г.

	Специалисты СПК –племзавода «Меркуловский» и руководители муниципальных общеобразовательных учреждений

	6
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по сельскому поселению
на 2012 – 2014 годы по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц:

налогам на совокупный доход

в том числе:

 единому сельскохозяйственному налогу

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

налогам на имущество
задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	до 01.07.2011 г.

до 15.07.2011 г.

до 01.07.2011 г.

до 10.07.2011 г.
до 15.07.2011 г.
до 01.07.2011 г.
	Начальник сектора экономики и финансов
Мутилина Е.А.

	5.6.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества находящегося в муниципальной собственности сельского поселения на 2012-2014 годы
	до 01.07.2011 г.
	Специалист земельных и имущественных отношений Грачева В.А.

	5.7.
	Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов по сельскому поселению на 2012 – 2014 годы и соответствующих расчетов
	до 01.07.2011 г.

	органы государственной власти и местного самоуправления, осуществляющие администрирование поступлений в бюджет

	7.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств Меркуловского сельского поселения и представление в финансовый отдел администрации Шолоховского района
	до 01.12.2011 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	8.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов  Меркуловского сельского поселения «Об утверждении среднесрочного финансового плана  Меркуловского сельского поселения на 2012-2014»
	до 30.10.2011 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	9.
	Формирование предложений по контрольным цифрам  бюджета поселения в части распределения расходов по ведомственной структуре на 2012-2014 годы и направление Главе  Меркуловского сельского поселения на согласование
	до 1.10.2011 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	10.
	Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой политики Меркуловского сельского поселения
	до 15.11.2011 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	11.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения:
	до 01.12.2011 г.

	проекта решения Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения «О бюджете Меркуловского сельского поселения на 2012 год», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения

	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	предварительных итогов социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения за истекший период
2010 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения за 2011 год

	Специалист по вопросам экономики  Миронова Н.В.

	12.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения «Об утверждении среднесрочного финансового плана Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	до 15.11.2011 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	13.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств Меркуловского сельского поселения и представление в финансовый отдел администрации Шолоховского района
	не позднее

10 дней после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2012 год
	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

	14.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Меркуловского сельского поселения

	не позднее месяца после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2012 год
	Начальник сектора экономики и финансов Мутилина Е.А.

                                Специалист                                                                  Н.Г.Меркулова
C:\Documents and Settings\User\Мои документы\Постановления\2011 год\прогноз СЭР\ДСП изм в прогноз СЭР.doc\12.11.2011 13:52:00\Вешенская\